
 
ORDINANZA N.  11/2017 

 
ISTITUZIONE DI DUE STALLI DI SOSTA CONSENTITA AI VEICOLI AL SERVIZIO DI 
PERSONE INVALIDE MUNITE DI APPOSITO CONTRASSEGNO IN VIA XXV APRILE 
CIVICO N. 1 
 

IL SINDACO 
 
 
- VISTE le numerose segnalazioni pervenute al COMUNE con cui veniva richiesta l’istituzione di 
stalli di sosta riservati a disabili nella via XXV aprile; 
 
 - CONSIDERATO che, vista la vigente normativa in materia di abbattimento delle barriere 
architettoniche, nel territorio comunale si rende necessario garantire un’ampia disponibilità di spazi 
riservati alla sosta di veicoli con esposto l’apposito contrassegno per disabili;  
 
- CONSIDERATO, altresì, che la zona interessata è ad alta densità di traffico ed è del tutto priva di 
spazi riservati alla sosta di veicoli per disabili;  
 
- RITENUTO necessario istituire uno stallo di sosta al servizio delle persone invalide nella zona 
ricadente in via XXV aprile, all’altezza del civico 01, dell’abitato di Spinone al Lago;  
 
- VISTI: 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
 gli artt. 5, comma 3, e art.7, comma 1, lett. d, del Decreto Legislativo n. 285 del 

30.4.1992; 
 gli art. 188 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992 e l’art. 381 del D.P.R. n. 

495/1992; - vista la Legge n. 236 del 1989 “Disposizioni per favorire il superamento 
e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”; 

  il D.P.R. n. 503 del 24.7.1996 “Regolamento recante norme per l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici;  
 

 
ORDINA 

 
che per i motivi in premessa indicati, venga istituito, in via XXV Aprile, all’altezza del 
civico 01, dell’abitato di Spinone al Lago, due stalli di sosta riservati ai veicoli 
con esposto l’apposito contrassegno per portatori di handicap, di cui alla figura V.4 
del Regolamento del C.d.S. 
 
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza. 
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni del presente provvedimento. I trasgressori di quanto prescritto dal presente 
provvedimento saranno perseguiti e sanzionati così come disposto dal Codice della Strada. 



Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con le formalità stabilite nell'art. 74 del Regolamento di esecuzione al 
nuovo codice della strada.   
 
La presente ordinanza viene affissa all’albo on-line. 
 
Spinone al Lago, 21/09/2017 
                                                                                                   IL SINDACO 
         Dott. Simone Scaburri                                                        


